РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЫШМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

______________________________________________________________________

____________________                  № ___________                  пгт.Пышма

Об утверждении плана проведения месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории

Пышминского муниципального округа в 2025 году, посвященного
Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом

наркотиков (26 июня 2025 года)

Во исполнение Протокола заседания антинаркотической комиссии
Свердловской области от 28 декабря 2024 № 4

1. Утвердить план проведения месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового образа жизни на территории
Пышминского муниципального округа в 2025 году, посвященного
Международному дню борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков
(26 июня 2025 года) (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя главы Пышминского муниципального округа по социальным
вопросам А.А. Варлакова.

3. Настоящее распоряжение опубликовать на официальном сайте
Пышминского муниципального округа (www.пышминский-мо.рф).

Исполняющий обязанности
главы Пышминского муниципального округа                                    А.А. Обоскалов

2

УТВЕРЖДЕН
Распоряжением администрации
Пышминского муниципального округа
от _______________ № ________
 «Об утверждении плана проведения
месячника антинаркотической
направленности и популяризации здорового
образа жизни на территории Пышминского
муниципального округа в 2025 году,
посвященного Международному дню
борьбы с наркоманией и незаконным
оборотом наркотиков (26 июня 2025 года)»

ПЛАН
проведения месячника антинаркотической направленности и

популяризации здорового образа жизни на территории Пышминского
муниципального округа в 2025 году, посвященного Международному дню
борьбы с наркоманией и незаконным оборотом наркотиков (26 июня 2025

года)

№
п/п

Мероприятия Срок Ответственные

1 2 3 4
1. Размещение информации о

месячнике в СМИ, социальных
сетях

июнь Члены
антинаркотической
комиссии

2. Организация вечерних рейдов в
места массового скопления
молодежи

июнь Члены
антинаркотической
комиссии

3. Оперативно - розыскные
мероприятия по выявлению
употребления, хранения и
распространения наркотических
средств

июнь ОМВД России
«Пышминский»
(по согласованию)

4. Проведение общешкольных
родительских собраний, встреч с
трудовыми коллективами по
вопросам профилактики
наркомании, выявлении первых
признаков наркопотребления,
алгоритма поведения в
ситуациях, когда ребенок
попробовал наркотики.

июнь ГАУЗ СО
«Пышминская ЦРБ»
(по согласованию)
Образовательные
организации

5. Оформление информационного июнь Члены

3

1 2 3 4
стенда по пропаганде ЗОЖ с
размещением номера телефона
«горячей линии» для
информации о местах
распространения наркотиков

антинаркотической
комиссии

6. Информационная акция «Не
начинай!»

июнь МБУ ПМО СО
«БИЦ»

7. Интерактивная беседа
«Будущее без наркотиков»

июнь МБУ ПМО СО
«БИЦ»

8. Конкурс фотографий: «Папа,
мама, я – здоровая семья»

июнь Редакция газеты
«Пышминские
вести»

9. Конкурс рисунков на асфальте
«Мир без наркотиков»

июнь Образовательные
организации

10. Флешмоб «Мы за здоровый
образ жизни!»

июнь Образовательные
организации

11. Спортивно-игровая
Антинаркотическая программа
«Мы за здоровье»

июнь МБУ ПМО СО
«ЦКиД»

12. Информационный час «Опасные
заблуждения»

июнь МБУ ПМО СО
«ЦКиД»

13. Межведомственные выезды в
семьи, находящиеся в социально
опасном положении

июнь Территориальная
комиссия
Пышминского
района по делам
несовершеннолетних
и защите их прав (по
согласованию)

14. Мини - велогонка июнь МБУ ПМО СО
«ЦФКиС»

15. Заседание антинаркотической
комиссии Пышминского
муниципального округа по
итогам месячника
антинаркотической
направленности

сентябрь Секретарь
антинаркотической
комиссии